PAGE
9

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2017

        № 1097
г.Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации

Омутнинского городского поселения от 10.02.2017 № 80

(с изменениями от 08.08.2017 № 651, от 04.10.2017 № 840)

В целях реализации в 2018-2022 годах на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»,

в соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2017 № 1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 гг.», постановлением администрации Омутнинского городского поселения от 10.10.2017 № 862 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Омутнинского городского поселения на 2018-2022 годы», Уставом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 10.02.2017 № 80 «О реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области» (с изменениями от 08.08.2017 № 651, от 04.10.2017 № 840) следующие изменения:

1.1.
Порядок включения наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования города Омутнинска в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2018-2022 годы в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденный постановление администрации Омутнинского городского поселения от 10.02.2017 № 80 «О реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области» (с изменениями от 08.08.2017 № 651, от 04.10.2017 № 840) дополнить разделом 5 следующего содержания:

«Раздел 5. Осуществление отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории
муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2018-2022 годы.

5.1.
Организатором отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Омутнинского городского поселения на 2018-2022 годы (далее – муниципальная программа), является администрация Омутнинского городского поселения (далее – организатор).
5.2.
Отбор общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы включает организацию общественного обсуждения и процедуры голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы.

5.3.
Общественное обсуждение и процедура голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы проводятся в целях:

- выявления и учета мнения граждан, организаций, объединений, политических партий и движений муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области об общественных территориях, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы
-
внесения изменений в муниципальную программу на 2018-2022 годы

- определения общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы.
5.4.
В общественных обсуждениях проекта Программы участвуют граждане, проживающие на территории Омутнинского городского поселения, достигшие возраста 14 лет, а также представители организаций, общественных объединений, политических партий и движений.

5.5.
В голосовании по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы, участвуют граждане Российской Федерации, имеющие паспорт гражданина РФ или иной документ, удостоверяющий в установленном порядке личность в соответствии с требованиями законодательства РФ, и проживающие на территории Омутнинского городского поселения.

5.6.
Сроки и этапы проведения общественного обсуждения и голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы, определяются решением общественной комиссии, состав которой утвержден муниципальным правовым актом администрации Омутнинского городского поселения.

5.7.
Формой участия граждан, организаций, общественных объединений, политических партий и движений в общественном обсуждении является направление Организатору Предложений по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы по прилагаемой форме № 1 (далее – Предложения).

5.8.
Способы подачи Предложений:

по адресу: 612740, г.Омутнинск, ул.Комсомольская, д.9
по адресу: 612740, г.Омутнинск, ул.Юных Пионеров, д.20, каб. № 6 (дополнительный офис администрации Омутнинского городского поселения)
по факсу: 8 (83352) 2-39-73, 2-48-83

по электронной почте: moomut@mail.ru.
по средствам официального сайта администрации Омутнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - omutninsk-adm.ru.

ящики для представления Предложений, размещенные в фойе редакции газеты «Наша Жизнь» (г.Омутнинск, ул.Красноармейская, д.2) и в фойе Центральной библиотеки им. А.Л. Алейнова (г.Омутнинск, ул.Воровского, д.13).
5.9. Срок приема Предложений в целях определения перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы, составляет не менее 30 дней со дня начала приема Предложений, установленного Планом проведения общественного обсуждения и голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы и не может превышать сроков, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2017 № 1578 (не позднее 09.02.2018 года).
5.11. 5.10.
Предложения, поступающие Организатору, подлежат обязательной регистрации. Предложения, поступившие с нарушением порядка, срока и формы подачи предложений, по решению общественной комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.
5.12. В течение 5 рабочих дней со дня завершения приема Предложений осуществляются следующие мероприятия:

- общественной комиссией формируется перечень общественных территорий для проведения процедуры голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы;

- постановлением муниципальным правовым актом администрации Омутнинского городского поселения утверждается перечень общественных территорий для проведения процедуры голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы
- сформированный и утвержденный перечень общественных территорий для проведения процедуры голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы, публикуется в средствах массовой информации и официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (omutninsk-adm.ru.).
5.13. В срок, установленный Планом проведения общественного обсуждения и голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы, и который не может превышать срока, установленного постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2017 № 1578 (не позднее 01.03.2018 года), в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (omutninsk-adm.ru.) осуществляется опубликование дизайн-проектов благоустройства общественных территорий согласно сформированного и утвержденного перечня общественных территорий для проведения процедуры голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы, включающих в себя том числе описание предлагаемых мероприятий по благоустройству.

5.14. Ознакомление заинтересованных лиц с дизайн-проектами осуществляется в течение срока, установленного Планом проведения общественного обсуждения и голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы, и который должен соответствовать срокам, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2017 № 1578 (не менее 15 календарных дней).

5.15. Проведение голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы, из общественных территорий, включенных в сформированный и утвержденный перечень общественных территорий для проведения процедуры голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы, осуществляется согласно Плана проведения общественного обсуждения и голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы, и должен соответствовать срокам, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2017 № 1578 (не позднее 7 календарных дней со дня истечения срока ознакомления с дизайн-проектами общественных территорий).

5.16. Порядок организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы утверждается муниципальным правовым актом.

5.17. На основании итогов голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы, утвержденных общественной комиссией, вносятся изменения в муниципальную программу.

5.18. Утверждение изменений в муниципальную программу осуществляется в срок, установленный Планом проведения общественного обсуждения и голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы, и должен соответствовать сроку, установленному постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2017 № 1578 (не позднее 31.03.2018 года).

5.19. Муниципальная программа с внесенными изменениями публикуется на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (omutninsk-adm.ru.)».
2.
Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Омутнинского городского поселения

И.В. Шаталов

Форма № 1
ПРЕДЛОЖЕНИЕ

 по включению общественной территории города Омутнинска

в процедуру голосования по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах

в рамках реализации муниципальной программы

 «Формирование современной городской среды»

на территории муниципального образования

Омутнинское городское поселение Омутнинского района

Кировской области на 2018-2022 годы

в рамках реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды»

	№

п/п
	Адресный ориентир
(наименование общественной территории)

	Содержание предложения

(перечень работ

по благоустройству территории)

	Обоснование

	1
	2
	3
	4

Фамилия, имя, отчество гражданина либо представителя организации (реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя заинтересованного лица - № и дата общего собрания коллектива организации)

_________________________________________________________________
_________________________________________________________________

Адрес места жительства ___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Личная подпись и дата  _____________________________________________
Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения и включения предложения по общественной территории города Омутнинска в процедуру голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2018-2022 годы в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в соответствии с действующим законодательством.

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Согласие действует с момента подачи данного предложения.

Личная подпись дата _________________________________________